
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

41 
OGGETTO: Modifica alla delibera di G.C. n. 26 del 04/05/2013  di 
approvazione del progetto definitivo dei lavori di  messa in sicurezza ed 
adeguamento sismico dell’edificio della sede Munici pale - D.G.R. n.917 del 
27.12.2012 - in base alle variazioni introdotte dal la G.R.A. con deliberazione 
n.338 del 06/05/2013.  CUP: B93C13000000006. del  15/06/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di giugno alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che:  
- che con deliberazione di G.C. n. 26 del 04/05/2013 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di messa in 
sicurezza ed adeguamento sismico dell’edificio Municipale, come redatto dal tecnico incaricato Studio Bona di 
Lanciano (CH), che prevede la spesa di complessive € 500.000,00, di cui  €  372.890,89 per lavori a base d’asta, € 
11.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed euro 116.109,11 per somme a disposizione 
dell’Amm.ne;  
- che con istanza A.R. - Prot. Com.le n. 932 del 06/05/2013 è stata effettuata richiesta di finanziamento per la 
realizzazione dell’intervento in oggetto mediante domanda di contributo alla G.R.A. ai sensi dell’Avviso Pubblico 
approvato con deliberazione di G.R.A. 27/12/2012 n. 917, pubblicato sul B.U.R.A. Ord. n. 5 del 06/02/2013;  
 
Preso atto che la Giunta Regionale Abruzzo con nota Prot. n. RA/139520 del 29/05/2013 ha informato questo 
Comune sulla intervenuta proroga del termine della presentazione delle richieste relative al bando sopra citato e 
sulla intervenuta modifica all’obbligo di cofinanziamento del 10% per Comuni aventi popolazione inferiore a 3000 
abitanti, approvata con deliberazione di G.R. n. 338 del 06/05/2013, pubblicata sul BURA Ord. n. 20 del 
29/05/2013;  
 
Dato atto che la popolazione di questo Comune, risultante dall’ultimo censimento ISTAT è pari a 888 abitanti;  
 
Considerato  che si rende possibile procedere alla modifica, mediante sostituzione del punto 4, della deliberazione 
di G.C. n. 26 del 04/05/2013 nella parte inerente l’obbligo di cofinanziamento dell’intervento assunto a carico del 
Bilancio di questo Comune pari al 10 % del finanziamento regionale oggetto di richiesta pari ad euro 50.000,00;  
 
Ritenuto  di modificare la deliberazione di G.C. n. 26 del 04/05/2013, svincolando l’impegno di cofinanziamento del 
10% pari ad euro 50.000,00, liberando la predetta somma alla disponibilità per altre esigenze del Bilancio 
comunale;  
 
Acquisiti  i pareri ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/00;  
 
Con voti unanimi;  

D E L I B E R A 
 

1. Di modificare, per i motivi sopraindicati, la deliberazione di G.C. n. 26 del 04/05/2013, sostituendo il punto 4 della 
stessa, nel modo seguente:  
 
- punto 4 Deliberazione di G.C. 26 del 04/05/2013:  
Dare atto che, come previsto dal punto 2 della delibera G.R.A. n. 338 del 06/05/2013, questo Comune non assume 
obblighi di cofinanziamento dell’intervento in oggetto.  
 
2. Di dare atto che la modifica suddetta comporta lo svincolo di questo Comune dall’impegno di cofinanziamento 
della quota d’obbligo del 10%, assunta pari ad euro 50.000,00, liberando la predetta somma alla disponibilità delle 
altre esigenze del Bilancio comunale.  
 
3. Di asseverare che la popolazione di questo Comune, risultante dall’ultimo censimento ISTAT è pari a 888 
abitanti.  
 
4. Di confermare nella parte restante integralmente la deliberazione di G.C. n. 26 del 04/05/2013 di approvazione 
del progetto definitivo in oggetto.  
 
5. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


